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                  BASHKIA KORÇË 

                 KËSHILLI BASHKIAK 
 
     
 

                                                                                                                    
      Korçë më 17.9.2025 

 
Lënda: Njoftim 
 
Drejtuar: Këshilltarëve të Këshillit Bashkiak Korçë 
 
                 Kryetarit të Bashkisë Korçë z.Sotiraq Filo   
 
 Njoftohen të gjithë këshilltarët e Këshillit Bashkiak Korçë dhe Kryetari i Bashkisë Korçë   
z.Sotiraq Filo, se ditën e enjte, datë 25 shtator 2025, ora 1200  do të zhvillohet mbledhja e Këshillit 
në sallën e Këshillit Bashkiak, në zbatim të ligjit nr.139/2015 "Për Vetëqeverisjen Vendore", neni 
53,pika 4 si dhe bazuar në  Rregulloren e Funksionimit të Këshillit të Bashkisë Korçë miratuar me 
VKB nr.80, datë 30.07.2020 , neni 63, neni 64 me rend dite si më poshtë:     
 
1- “PËR MIRATIMIN E RENDIT TË DITËS”. 
 
2- “PËR MIRATIMIN E PROCESVERBALIT TË MBLEDHJES SË DATËS 29 GUSHT 

2025. 
 

3- “MBI DHËNIEN E NDIHMËS EKONOMIKE NGA 6 % E FONDIT TË KUSHTËZUAR 
PËR BLLOK-NDIHMËN EKONOMIKE DHE NGA FONDI I BUXHETIT VENDOR, PËR 
PERIUDHËN 1-31 GUSHT 2025”. 
 
(Komisioni i Mirëqënies Sociale, Strehimit, Rinisë, Barazisë Gjinore,   
  Mosdiskriminimit,   të     Drejtave të Njeriut)  znj.Anxhela Taho , znj.Edlira Mitre , 
znj.Ornela Alikaj,   z.Erjon Kurti,   znj.Jorida Romaçka, z.Lorenc Nako,  
znj.Laureta Alidinaj.   
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4- PËR TRAJTIMIN E Z.FETI OSMANLLARI ME APARTAMENT NGA FONDI I BANESAVE ME 
KOSTO TË ULËT QË DO TË NDËRTOHET NË LAGJEN 10 RRUGA “THEODHOR 
KAVALIOTI” MBI PASURINË 1/860 ZK 8561, SIPAS MARRËVESHJES TË NËSHKRUAR 
MIDIS BASHKISË KORÇË DHE ENTIT KOMBËTAR TË BANESAVE. 
 
(Komisioni i Mirëqënies Sociale, Strehimit, Rinisë, Barazisë Gjinore,   
  Mosdiskriminimit,   të     Drejtave të Njeriut)  znj.Anxhela Taho , znj.Edlira Mitre , 
znj.Ornela Alikaj,   z.Erjon Kurti,   znj.Jorida Romaçka, z.Lorenc Nako,  
znj.Laureta Alidinaj.   
 

5- “MBI MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESËM 2026-2028, I 
RISHIKUAR.” 
 

(Komisioni i i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake dhe Planifikimit të 
Zhvillimit Strategjik të Bashkisë, Mbikqyrjes Financiare) z.Altin Habip, znj.Ada 
Përmeti, z.Petrika Tollkuci, z.Devis Osmani znj.Alketa Zheku. 

 
6- “PËR NJË SHTESË NË VENDIM NR.158 DATË 26.11.2024 PËR “NIVELIN E 

TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE, ADMINISTRIMIN E TYRE NË BASHKINË 
KORÇË SI DHE PENALITETET PËR SHKELJET APO KUNDËRVAJTJET 
ADMINISTRATIVE PËR VITIN 2025.” 
 

 (Komisioni  i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake dhe Planifikimit të 
Zhvillimit Strategjik të Bashkisë, Mbikqyrjes Financiare) z.Altin Habip, znj.Ada 
Përmeti, z.Petrika Tollkuci, z.Devis Osmani znj.Alketa Zheku. 
 

7- PËR MIRATIMIN E PJESËMARRJES SË BASHKISË KORÇË NË ZBATIMIN E 
PROJEKTIT “RISTOR- RURAL INNOVATION CENTERS FOR SUSTAINABLE AND 
INCLUSIVE TOURISM” NË KUADËR TË PROGRAMIT INTERREG VL-A IPA GREQI- 
SHQIPËRI 2021-2027 SI DHE MIRATIMIN E FONDEVE SI PJESË E BUXHETIT TË 
BASHKISË. 

 
(Komisioni  i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake dhe Planifikimit të Zhvillimit 
Strategjik të Bashkisë, Mbikqyrjes Financiare) z.Altin Habip, znj.Ada Përmeti, 
z.Petrika Tollkuci, z.Devis Osmani znj.Alketa Zheku. 

 
8- “PËR LEJIMIN E HAPJES SË DRITËS NË PRONË SHTET, ME KUSHTIN QË SUBJEKTI DO 

BËJË NDËRTIMIN E LULISHTES NË NJË RRUGË. 
 

(Komisioni i Zhvillimit Hapësinor dhe  Infrastrukturës) z.Erjon Nexhipi, z.Altin 
Habip, znj.Majlinda Duni, z.Irvin Bode, znj. Laureta Alidinaj. 
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9- “PËR MIRATIMIN E VENDOSJES SË BUSTIT TË ZAI FUNDO NË QYTETIN E 
KORÇËS. 
 

(Komisioni  Zhvillimit Hapësinor dhe  Infrastrukturës) z.Erjon Nexhipi, z.Altin 
Habip, znj.Majlinda Duni, z.Irvin Bode, znj. Laureta Alidinaj.  
 
(Komisioni i Kulturës, Trashëgimisë Kulturore dhe Emërtimeve) znj.Paola Kodra, 
z.Pandi Bello, z.Erjols Haxhillari, znjSuela Dinellari, z.Lazjon Petri. 
 

10- RAPORTI I MONITORIMIT JANAR-GUSHT 2025. 

11- PIKA TË NDRYSHME. 
 
12- KËRKESA-ANKESA TË QYTETARËVE. 
 

Mbledhjet e komisioneve do të zhvillohen ditën e hënë , datë 22.09.2025, ora 1100    

Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit të Zhvillimit   Strategjik  
të Bashkisë, dhe Mbikqyrjes Financiare ) z. Altin Habip, znj.Ada Përmeti 
z.Petrika Tollkuçi,  z.Devis Osman, znj.Alketa Zheku  ditën e hënë 22.09.2025, ora 1200    

 

Komisionet do të zhvillojnë mbledhjet në sallën e Këshillit Bashkiak. 

 

 

Kryetare e Këshillit Bashkiak 
 

Ana  VERUSHI 


